“El recargo previsto en el artículo 75 de la ley 25.565 y sus modificatorias

será equivalente al siete coma veinte por ciento (7,20%) sobre el precio de gas

natural en el Punto de Ingreso al Sistema de Transporte (PIST), por cada metro

cúbico (m³) de nueve mil trescientas kilocalorías (9300 kcal) que ingrese al

sistema de ductos en el Territorio Nacional”.

Asimismo, establece que «las comercializadoras aplicarán y trasladarán, en su

exacta incidencia, el recargo sobre el precio de gas natural adquirido en el PIST

que les fuera percibido por el proveedor de gas».